ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
г. Каргополь

                21 октября 2015 г.

Присутствовали:

	Егоров

Андрей Николаевич
	- глава муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», председатель Совета;

	Члены Совета:

	Бобряшова

Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Каргопольский муниципальный район»;

	Аднобаев

Радик Михайлович
	- генеральный директор ООО «Турбюро Лаче»;

	Александров
Николай Ильич

Бобошина

Марина Владиславовна
	- индивидуальный предприниматель;
-начальник Каргопольского отделения «Энергосбыт» Плесецкого межрайонного отделения филиала;

	Бобряшова Татьяна Сергеевна

	- начальник отдела по управлению муниицпальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Каргопольский муниицпальный район»;

	Леванидова

Оксана Васильевна
	- начальник отдела экономики и прогнозирования администрации МО «Каргопольский муниципальный район»;

	Оводова

Елена Николаевна
	- директор  МКУ МО «Каргопольский муниципальный район» «Управление дорожного хозяйства и инвестиционной деятельности»;

	Шишкин

Алексей Анатольевич

	 - директор МУП МО «Печниковское» «Печниково».

Приглашены:

	Захарьина

Екатерина Александровна
	   - специалист ДО ОАО «Россельхозбанк»;

	Игнатовская

Татьяна Александровна
	   - начальник Финансового управления администрации
  МО «Каргопольский муниципальный район»;

Повестка дня:

1. Ознакомление с инвестиционным стандартом, планом мероприятий по его внедрению в муниципальном образовании «Каргопольский муниципальный  район»; обзор инвестиционных площадок на территории Каргопольского района.
2. Информация о Конкурсе «Регион устойчивое развитие» и порядке участия в нем инициаторов проектов.

3. Работа комиссии по легализации трудовых отношений.
Слушали:
А.Н. Егоров открыл заседание Совета, ознакомил присутствующих с повесткой дня и передал слово Е. Н. Оводовой.
Елена Николаевна представила презентации по инвестиционному стандарту и инвестиционным площадкам Каргопольского района, а также ознакомила присутствующих с подготовкой и последующей реализацией инвестиционных проектов на основе проектного финансирования по подготовке и последующей реализации инвестиционных проектов на основе проектного финансирования по схеме взаимодействия при реализации проектов с господдержкой в рамках конкурса «Регионы – устойчивое развитие».
Т.А. Игнатовская доложила о работе комиссии по легализации трудовых отношений, пояснив, что контрольный показатель по снижению численности экономически активных лиц, не осуществляющих трудовую деятельность для муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», установлен в количестве 107 человек до конца 2015 года, на данный момент выявлено 12 человек, 4 из них трудоустроено. Татьяна Александровна сообщила, что работа комиссии будет продолжена.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
	Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
	А.Н. Егоров

	Протокол вела:
	     О. В. Леванидова